MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRO-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 046, DE 12 DE MAIO DE 2015

O Pró-Reitor  de Graduação da Universidade  Federal da Integração Latino-Americana  –
UNILA, conforme competências delegadas por meio da Portaria UNILA nº 384, de 14 de
abril  de 2015, e nos termos da legislação, torna público o resultado final da seleção de
discentes do Programa de Educação Tutorial (PET)/Conexões de Saberes.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1 DOS ELIMINADOS NA PRIMEIRA ETAPA DE SELEÇÃO

Nome do discente candidato Resultado da análise

Jair Hernando Castro Romero

Não  atende  ao  item 6.1  “c”  do  Edital  PROGRAD nº
36/2015:  “Ter  claro  interesse  pelo  tema  do  projeto:
'Trânsitos  culturais  fronteiriços:  território,  memória,  e
poéticas  áudio-visuais'”.   A  análise   da  Carta  de
Apresentação  não  corresponde  à  área  comum  de
interesse do projeto.

Liliana  Mireya  Cordero
Velarde

Não  atende  ao  item 6.1  “a”  do  Edital  PROGRAD nº
36/2015: “Estar regularmente matriculado em curso de
graduação  da  UNILA,  entre  o  primeiro  e  o  quinto
semestre”. A discente está no 9º período letivo.

Luiz  Gustavo  Brasileiro
Peixoto de Moraes

Não  atende  ao  item 6.1  “a”  do  Edital  PROGRAD nº
36/2015: “Estar regularmente matriculado em curso de
graduação  da  UNILA,  entre  o  primeiro  e  o  quinto
semestre”. O discente está no 7º período letivo.

Vicente  Antonio  Giardina
Orraiz

Não  atende  ao  item 6.1  “a”  do  Edital  PROGRAD nº
36/2015: “Estar regularmente matriculado em curso de
graduação  da  UNILA,  entre  o  primeiro  e  o  quinto
semestre”. O discente está no 6º período letivo.

Wagner Grizorti
Não  atende  ao  item 6.1  “b”  do  Edital  PROGRAD nº
36/2015:  “Apresentar  IRA  (Índice  de  Rendimento
Acadêmico) mínimo de 6,0 (seis)”.

1.2 DOS DESCLASSIFICADOS NA SEGUNDA ETAPA DE SELEÇÃO

Nome do discente candidato Resultado da análise

Rubia Barreto Brazil Paiva
Não compareceu no local e horário divulgado pelo tutor
para a entrevista.

Willian Ariel Cabrera Ferreira
Não compareceu no local e horário divulgado pelo tutor
para a entrevista.

1.3 DOS CLASSIFICADOS NA SELEÇÃO

Resultado Nome do discente candidato Modalidade
 1º Dafne Lavinas Soutto Bolsista
2º Ana Laura Delvalle Fernandez Bolsista
3º João Otavio Lourenço dos Santos Bolsista
4º Thiago Augusto Machado Lopes da Silva Voluntário
5º Stephane Ramos Araújo Voluntário
6º Lucas Santos de Almeida Suplente/voluntário
7º Lourdy Regis Suplente/voluntário
8º Cauê Almeida Galvão Suplente
9º Fernando Dardo Barrios Paipó Suplente
10º Mercedes Ibañez Ojeda Suplente
11º Alina Isabela Fernanda Sanches Suplente
12º Francieli Vicencias Farias Suplente
13º Silas Rodrigues Machado Suplente

Foz do Iguaçu, 12 de maio de 2015.

PROF. DR. EDUARDO DE OLIVEIRA ELIAS
Pró-Reitor de Graduação